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Svar på Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalgets spørgsmål nr. 78 
(Alm. del – § 7. Finansministeriet) af 25. januar 2016 stillet efter 
ønske fra Morten Bødskov (S) 

Spørgsmål 

Ministeren bedes oversende – eventuelt i fortrolig form – den korrespondance, 

der har været mellem finansministeriet og moderniseringsstyrelsen og mellem 

finansministeriet og de øvrige ministerier indeholdende økonomiske beregninger 

og faglige vurderinger i forhold til regeringens plan om udflytning af statslige ar-

bejdspladser. Spørgsmålet bedes besvaret i god tid forud for afholdelse af samråd 

med besvarelse af alm. del – samrådsspm. U-X. 

 

Svar 

Regeringen præsenterede 1. oktober 2015 en plan for udflytning af knap 3.900 

statslige arbejdspladser.  

 

I forbindelse med påbegyndelsen af arbejdet med udflytning af statslige arbejds-

pladser anmodede Finansministeriet ministerierne om at foretage en gennemgang 

af deres respektive områder. Gennemgangen fokuserede bl.a. på enhedernes geo-

grafiske beliggenhed samt opgaveportefølje. Endvidere blev ministerierne bl.a. 

bedt om at vurdere, hvorvidt ministerområdets underliggende institutioner kunne 

udflyttes helt, delvist eller forskydes til allerede eksisterende decentrale lokationer. 

 

I forberedelserne op til beslutningen om at flytte statslige arbejdspladser blev der 

ligeledes set på erfaringer med, hvad der tidligere har haft betydning for omkost-

ningerne, når statslige arbejdspladser flytter. Der blev samtidig foretaget skøns-

mæssige vurderinger ud fra nogle gennemsnitsbetragtninger. 

 

Finansministeriet har tidligere afgjort anmodninger fra offentligheden om aktind-

sigt i korrespondance mellem Finansministeriet og hhv. Skatteministeriet og 

Transport- og Bygningsministeriet indeholdende økonomiske skøn og faglige vur-

deringer i forhold til regeringens plan om udflytning af statslige arbejdspladser. 

Dokumenterne fra disse samt tilsvarende fra korrespondancen med øvrige mini-

sterier er vedlagt dette svar. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 
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